66. Orbász, a bíboros unokaöccse, pozsegai prépost (1264), padovai kanonok 
(1264), kancellár (1280). IV. Orbán 1264. március 23-án István bíboros ké-
résére gondoskodott annak unokaöccse számára egy kanonoki állásról a pa-
dovai székeskáptalanban. Az oklevél egyik halvány utalása alapján feltehető, 
hogy Orbász a padovai egyetemen folytatott tanulmányokat.463 Alig egy hó-
nappal később, április 12-én a pápa újabb két egyházi javadalomban erősítet-
te meg, a susoli Szt. Kereszt- és a Szt. Mária-egyházak vezetésében, amelye-
ket korábban Gerardus de Parma bírt.464 Orbász jóval később is feltűnik még, 

461 „[…] Actum et pronuntiatum apud Urbemveterem, in hospitio nostro, presentibus dictis Yreneo et Petro 
et hiis testibus venerabili patre domino A[prilis] Dei gratia episcopo Urgellensi, magistro Tymotheo electo 
Zagrabiensi, magistro M[artinus Gometii] decano Burgensi, electo Th oletano et magistro Guillelmo prepo-
sito sancti Antonini Placentini, et magistro U. priore Ortano, camerario nostro, cappellanis domini pape, 
Tomasino notario, Jacobino clerico, familiaribus nostris et pluribus aliis testibus ad hoc specialiter vocatis et 
rogatis […]”. IV. Orbán 1264. január 2-i ítéletlevelében. Reg. Vat. 29. fol. 6r–7v, 7. sz., Potthast 18760. 
sz; RUIV 959. sz; Theiner I. 255–258; ÁÚO III. 65–70. Vö.: HC I. 509. A burgosi dékáni tisztség mellett 
szerepel egy nehezen értelmezhető kitétel, ami elvileg úgy értelmezendő, hogy választott toledói érsek 
volt. Ennek azonban ellentmondani látszik egyfelől az, hogy ebben az időben Dominicus Pascasius állt a 
toledói érsekség élén, másfelől ebben az esetben az archielecus használata lenne indokolt. Az előbbi kifo-
gás esetében érdemes megjegyezni, hogy a Konrad Eubel-féle összeállításban itt szerepel egy Manrique 
Gometius, éppenséggel 1362–1377 között. HC I. 487.
462 „[…]. Datum et actum apud Urbemveterem in hospicio nostro anno domini MoCCo LXIIIo pontifi catus 
domini Urbani pape IIII anno secundo VI Kal. septembris presentibus magistro Michaele lectore et Rolando 
canonico Zagabriensis et pluribus aliis ad hoc specialiter vocatis et rogatis testibus. Et ego Th omasinus de 
Podio auctoritate apostolice sedis iudex, notarius publicus, quia predictas collationi et provisioni ac investi-
ture interfui, ideo, ut supra dictum est, de mandato prediciti domini cardinalis scripsi et publicavi et et signo 
meo signavi. […]” Reg. Vat. 29. fol. 264r–264v, 1398. sz.; RUIV 2349. sz.; Paravicini Bagliani 1972. 353.
463 „Urbacio preposito ecclesie de Possega, Quinqueeclesiensis diocesis, nepoti venerabilis fratris nostri episcopi 
Prenestini […] Non est inconveniens, si apostolice sedis benignitas, que sepe nonnullos extraneos et ignotos 
gratis attollit benefi ciis, et acceptis, hiis provisionis munifi cas manus laxet, qui ipsius beneplacitis per devo-
tionis opera studiosius se coaptant. Hinc est, quod nos attendentes tue devotionis merita et per hoc et obtentu 
venerabilis fratris nostri … episcopi Prenestrini volentes te prosequi benevolentia gratiosa, canonicatum eccle-
sie Paduanensis cum plenitudine iuris canonici ac prebendam nulli alii de iure debitam, si qua ibidem vacat 
ad presens, tibi conferimus, tibique providemus de illis, et te de ipsis per nostrum anulum investimus. […]” 
Reg. Vat. 29. fol. 141r–v, 542. sz.; RUIV. 1492. sz. Vö. Pór 1897. 781.
464 „Orbacio preposito ecclesie de Posega, Quinqueeclesiensis diocesis, nepoti venerabilis fratris nostri episcopi 
Prenestini […].” Reg. Vat. 29. fol. 163v–164r, 699. sz., Potthast 18854. sz., RUIV. 1649. sz., Theiner I. 
267.